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Департамент фінансів виконавчого 

органу Київської міської ради  

(Київської міської державної 

адміністрації)  

Постійна комісія Київської 

міської ради з питань бюджету, 

соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності 

Постійна комісія Київської міської 

ради з питань житлово-комунального 

господарства та паливно-

енергетичного комплексу  

  

Відповідно до підпункту 4.3. пункту 4. Розділу ІІІ Порядку розроблення, 

затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, 

затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 (зі 

змінами) та підпункту 4.2. пункту 4 рішення Київської міської ради від 

27.05.2021  № 1241/1282 «Про затвердження Комплексної цільової програми 

підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної 

інфраструктури міста Києва на 2021−2025 роки» (зі змінами) направляємо звіт 

за січень-березень 2024 року про виконання заходів Комплексної цільової 

програми. 

 

Додатки: на ____ арк.  

 

Перший заступник директора  

Департаменту – начальник  

юридичного управління                                                               Олена БАСУРОВА 
 
Анастасія Пономаренко 
Оксана Крегул  
Марина Погребна  279 12 66  

Департамент економіки та 

інвестицій виконавчого органу 

Київської міської ради  

(Київської міської державної 

адміністрації) 



державний 
бюджет

бюджет м.Києва інші джерела
державний 

бюджет
бюджет м.Києва інші джерела

державний 
бюджет

бюджет м.Києва інші джерела

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.1.

Реконструкція, модернізація та реставрація ліфтового 
господарства у житловому фонді міста Києва (перелік 
об'єктів затверджується щорічно відповідним 
розпорядчим актом)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації, 
КП «Дирекція з капітального будівництва та 

реконструкції «Київбудреконструкція»

2021-2025 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 421,536.00 0.00 421,536.00 0.00 22,306.90 0.00 22,306.90 0.00

Сформовано та затверджено адресні переліки з виконання робіт на 222 ліфтах. 
Будівельно-монтажні роботи велися по 70 ліфтах.
Погоджено завдання на проєктування із реконструкції ліфтів у житлових будинках        
м. Києва по 39 об’єктах (75 ліфтів).
Укладено 39 договорів на виконання проєктно-вишукувальних робіт. 
Затверджено 39 титулів на виконання проєктно-вишукувальних робіт. 
Визначено виконавців робіт та укладено 17 договорів підряду. 
Затверджено 17 титулів об’єктів будівництва. 
Погоджено 50 наказів про затвердження робочих проєктів із реконструкції ліфтів.

1.1.2. 

Виконання рішення КМР від 22 грудня 2016 року № 
780/1784 «Про затвердження Положення про 
співфінансування реконструкції, реставрації, проведення 
капітальних ремонтів, технічного переоснащення 
спільного майна у багатоквартирних будинках міста 
Києва» (перелік об'єктів затверджується щорічно 
відповідним розпорядчим актом)

Районні в м. Києві державні адміністрації 2021-2025 416,024.00 0.00 361,760.00 54,264.00 93,077.30 0.00 93,077.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Сформовано та затверджено відповідними розпорядженнями РДА адресні переліки з виконання робіт на 53 
об’єктах. Роботи виконано на 2 об’єктах.

1.1.3.

1.1.3. Часткове відшкодування вартості незалежних 
джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями 
співвласників багатоквартирних будинків, житлово-
будівельними кооперативами, обслуговуючими 
кооперативами, юридичними особами, основний вид 
діяльності яких 81.10 «Комплексне обслуговування 
об'єктів» та, управителями багатоквартирних житлових 
будинків для забезпечення потреб співвласників 
багатоквартирних житлових будинків міста Києва у 2022-
2025 роках

Районні в м. Києві державні адміністрації
2022-2025 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 377.83 0.00 377.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Прийнято заяви на відшкодування вартості 7 незалежних джерел електричної енергії

1.1.4.
Капітальний ремонт і облаштування підвальних 
приміщень житлових будинків, які можуть 
використовуватися населенням як укриття

Районні в м. Києві державні адміністрації
2024 0.00 0.00 0.00 0.00 224,158.09 0.00 224,158.09 0.00 539.70 0.00 539.70 0.00

Сформовано та затверджено відповідними розпорядженнями РДА адресні переліки з виконання робіт на 
127 об’єктах. Роботи виконано на 1 об'єкті.

1.1.5. 
Облаштування житлових будинків пандусами для 
маломобільних груп населення 

Районні в м. Києві державні адміністрації
2024-2025 375,672.79 0.00 375,672.79 0.00 34,580.63 0.00 34,580.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Сформовано та затверджено відповідними розпорядженнями РДА адресні переліки з виконання робіт. 
Заплановано облаштування 85 житлових будинків пандусами (106 пандусів) для маломобільних груп 
населення. Тривають підготовчі роботи до оголошення процедури закупіель 

1.1.7.

Конкурс з реалізації проєктів енергоефективних заходів у 
житлових будинках міста Києва, в яких створені 
об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, а 
також у кооперативних будинках, на виконання рішення 
КМР від 26 грудня 2014 року № 865/865

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, КП «Група впровадження 

проекту з енергозбереження в 
адміністративних і громадських будівлях м. 

Києва»

2021-2025 455,000.00 0.00 350,000.00 105,000.00 254,414.40 0.00 169,000.00 85,414.40 0.00 0.00 0.00 0.00
Проведено Конкурс 2024 року. 
Переможцями визнано 92 ОСББ/ЖБК.

1.1.8.

Відшкодування частини кредитів, отриманих 
об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків та 
житлово-будівельними кооперативами на впровадження 
енергоефективних заходів відповідно до Рішення КМР від 
7 липня 2016 року № 565/565  та кредитування таких 
заходів

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

2021-2025 25,750.00 0.00 25,750.00 0.00 11,015.10 0.00 11,015.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Продовжено дію договорів про співпрацю з уповноваженими банками (АТ «Державний ощадний банк 
України», АТ «Комерційний банк «ПРИВАТБАНК» та ПАТ «Акціонерний банк «УКРГАЗБАНК») на 2024 рік

1.1.9.
Надання позики/кредиту на заходи з модернізації та 
розвитку житлового фонду міста Києва

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

КП «Фонд модернізації та розвитку 
житлового фонду міста Києва»

2023-2025 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Проведено два засідання Комісії з відбору претендентів для отримання позик/кредитів 

1.1.10.

Надання одноразової фінансової підтримки щодо 
проведення ремонтних робіт в багатоквартирних 
будинках новоствореним об'єднанням співвласників 
багатоквартирних будинків (ОСББ)

Районні в місті Києві державні адміністрації 2023-2025 381,500.00 0.00 381,500.00 0.00 5,105.77 0.00 5,105.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Прийнято 3 заяви від новостворених ОСББ на отримання фінансової допомоги.

1.1.11.

Впровадження засобів обліку витрат та регулювання 
споживання теплової енергії,  капітальний ремонт 
(модернізація) індивідуальних теплових пунктів (ІТП), 
ремонт, модернізація та реконструкція 
внутрішньобудинкових інженерних мереж, вхідних груп, 
дахів та покрівель, фасадів, встановлення вікон та дверей 
у багатоквартирних будинках м. Києва (без фінансової 
участі співвласників)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації, 
КП «Група впровадження проекту з 

енергозбереження в адміністративних і 
громадських будівлях  м. Києва»,

КП «Київтеплоенерго», 
КП «Дирекція капітального будівництва та 
реконструкції «Київбудреконструкції» КП 

«Київжитлоспецексплуатація»

2021-2025 296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 493,472.80 0.00 493,472.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Сформовано та затверджено адресні переліки з виконання робіт на 546 об'єктах. Проводиться підготовка 
документів для проведення процедури закупівель

1.1.12.

Облаштування ігрових та спортивних майданчиків, 
утримання асфальтового покриття прибудинкових 
територій житлових будинків та внутрішньоквартальних  
проїздів (без фінансової участі співвласників) (перелік 
об'єктів затверджується щорічно відповідним 
розпорядчим актом)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

районні в м. Києві державні адміністрації
2021-2025 676,700.00 0.00 676,700.00 0.00 56,756.66 0.00 56,756.66 0.00 234.48 0.00 234.48 0.00

Сформовано та затверджено відповідними розпорядженнями РДА адресні переліки з виконання робіт на 14 
об'єктах. Виконано роботи з асфальтування 4 об'єктів.
Забезпечено утримання внутрішньоквартальних проїздів

1.1.13.
Упровадження Єдиної системи оперативно-
диспетчерського управління у житловому фонді (у т.ч. 
закупівля обладнання)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації, 
КП «Київжитлоспецексплуатація»

2021-2025 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.1.14.

Забезпечення функціонування Єдиної системи оперативно-
диспетчерського управління у житловому фонді, 
обслуговування Єдиної системи оперативно-
диспетчерського управління, у т.ч. систем двостороннього 
зв'язку

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації, 
КП «Київжитлоспецексплуатація»

2021-2025 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.1.15.

Установлення сучасного обладнання диспетчеризації, 
капітальний ремонт (модернізація) систем 
двостороннього зв'язку у ліфтах житлового фонду зі 
встановленням GSM-модулів для диспетчеризації 
житлового фонду

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації, 
КП «Київжитлоспецексплуатація»

2021-2025 127,000.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

4,038,646.79 0.00 3,679,382.79 359,264.00 1,594,494.58 0.00 1,509,080.18 85,414.40 23,081.08 0.00 23,081.08 0.00

Найменування заходу

Додаток 1

Виконавці заходу Інформація про виконання заходу (що зроблено)

1. ТЕХНІЧНЕ ПЕРЕОСНАЩЕННЯ ТА ПІДВИЩЕННЯ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ У ГАЛУЗЯХ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА

1.2. Будівлі закладів бюджетної сфери  міста Києва

Причини невиконання 
(низького виконання) 

№ з/п

Фактичні обсяги фінансування (касові видатки) за 2024 рік (тис.грн)

1.1. Житловий фонд та благоустрій прибудинкової території

Обсяги фінансування на 2024 рік, які затверджено Комплексною 
програмою  (тис.грн)

Інформація про виконання програми 
за січень-березень 2024 року

1. Комплексна цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва
Рішення Київської міської ради від 27 травня 2021 року № 1241/1282 

2. Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

                   (найменування програми, дата і номер рішення Київської міської ради про її затвердження)

              (найменування відповідального виконавця програми)

Термін 
виконання 

(план/факт)
у тому числі, за джерелами: у тому числі, за джерелами:

УсьогоУсього

Обсяги фінансування на 2024 рік, які виділено  співвиконавцям 
Комлпексної програми тис.грн

Усього
у тому числі, за джерелами: 



1.2.1.
Енергоменеджмент, енергомоніторинг
споживання енергії у  будівлях закладів бюджетної сфери 
м. Києва 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

 Департамент освіти і науки, Департамент 
культури,                    Департамент 

соціальної політики,
КП «Група впровадження 

проекту з енергозбереження в 
адміністративних і громадських будівлях м. 

Києва»,
Районні в м. Києві державні адміністрації

2022-2025 825.00 0.00 825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.2.2.
Обслуговування обладнання встановленого у будівлях 
закладів бюджетної сфери м. Києва

Департамент освіти і науки, Департамент 
житлово-комунальної інфраструктури,

КП «Група впровадження проекту з 
енергозбереження в адміністративних і 

громадських будівлях м. Києва»,
районні в м. Києві державні адміністрації

2021-2025 27,007.20 0.00 27,007.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.2.3.
Капітальний ремонт обладнання
 (у тому числі ІТП), встановленого у будівлях закладів 
бюджетної сфери м. Києва

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

Районні в м. Києві державні адміністрації
2021-2025 62,610.00 0.00 14,640.00 47,970.00 68,000.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

У рамках проєкту «Капітальний ремонт індивідуальних теплових пунктів та систем опалення у громадських 
будівлях м. Києва»: 
розпочато коригування проектно-кошторисної документації зі зміною технічних рішень по 7 об’єктах 
капітального ремонту систем опалення;
проведено тендерні процедури з закупівлі робіт по 7 об’єктам капітального ремонту систем опалення та 9 
об’єктах капітального ремонту індивідуальних теплових пунктів.

1.2.4.

Встановлення та забезпечення функціонування системи 
дистанційного контролю та моніторингу споживання 
тепло-енергоресурсів закладами бюджетної сфери 
(ліцензія)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

КП «Група впровадження проекту з 
енергозбереження в адміністративних і 

громадських будівлях м. Києва»,
районні в м. Києві державні адміністрації

2022-2025 2,400.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.2.5.
Термомодернізація, ремонт та реконструкція у будівлях 
закладів бюджетної сфери м. Києва із застосуванням 
енергозберігаючих технологій

Департамент освіти і науки,
КП «Група впровадження проекту з 

енергозбереження в адміністративних і 
громадських будівлях м. Києва»

2021-2025 310,678.74 0.00 60,678.74 250,000.00 5,912.00 0.00 5,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Заплановано виконання робіт з термомодернізації (реконструкції) закладів бюджетної сфери  у 7 закладах 
освіти та 1 закладі охорони здоров’я. 
Виконувалась підготовка завдання на коригування проєктної документації

1.2.6.

Забезпечення діяльності з обслуговування кредиту НЕФКО 
(по проєкту), обслуговування ІТП в закладах освіти, аудит 
енергоефективних проєктів, впровадження засобів обліку, 
супроводження реалізації проєктів співфінансування 
будинків об’єднань співвласників багатоквартирних 
будинків та житлово-будівельних кооперативів

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

КП «Група впровадження проекту з 
енергозбереження в адміністративних і 

громадських будівлях м. Києва»

2021-2025 13,086.00 0.00 13,086.00 0.00 10,796.20 0.00 10,796.20 0.00 2,467.85 0.00 2,467.85 0.00 Оплату платежів здійснено відповідно до плану асигнувань, за фактом виконання завдань 

1.2.7.
Реконструкція внутрішніх інженерних систем у будівлях 
закладів  бюджетної сфери м. Києва (у тому числі із 
застосуванням відновлюваних джерел енергії)

Департамент освіти і науки, 
КП «Група впровадження проекту з 

енергозбереження в адміністративних і 
громадських будівлях м. Києва»,

Районні в м. Києві державні адміністрації

2021-2025 5,225.00 0.00 5,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.2.8.
Обслуговування кредитів, залучених під гарантію 
Київської міської ради (Кредити НЕФКО) 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

КП «Група впровадження проекту з 
енергозбереження в адміністративних і 

громадських будівлях м. Києва»

2021-2025 45,039.00 0.00 45,039.00 0.00 45,039.00 0.00 45,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Обслуговування кредитів, залучних під гарантію Київської міської ради не здійснювалось 

Погашення кредитних 
зобов'язань відповідно до 
графіку, заплановано у 
наступних звітних періодах 

466,870.94 0.00 168,900.94 297,970.00 129,747.20 0.00 61,747.20 68,000.00 2,467.85 0.00 2,467.85 0.00

1.3.1.
Реконструкція споруд першої черги Бортницької станції 
аерації

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

ПрАТ «АК «Київводоканал»
2021-2024 7,575.70 0.00 7,575.70 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 3,536.17 0.00 3,536.17 0.00

Реконструкція споруд першої черги Бортницької станції аерації на вул. Колекторній, 1-а в Дарницькому 
районі м. Києва. (Коригування) І черга будівництва. Насосна станція І підйому. Виконувались будівельні 
роботи. Будівельна готовність об’єкту складає 97 %.

1.3.2.
Реконструкція дамб мулових полів та мулопроводів 
Бортницької станції аерації

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

ПрАТ «АК «Київводоканал», КП 
«Київбудреконструкція»

2021-2025 504,439.92 0.00 504,439.92 0.00 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Реконструкція дамб мулових полів № 1 та № 2 Бортницької станції аерації
Здійснювалась підготовка документів для проведення процедури закупівель.
Триває погодження проєкту розпорядження КМВА про затвердження ПКД із структурними підрозділами ВО 
КМР (КМДА)
Реконструкція напірних мулопроводів Бортницької станції аерації від камери МК 2 по вул. Колекторна, 1 в 
Дарницькому районі м. Києва до камери МК 20 на території Гнідинської сільської ради Бориспільського 
району, Київської області. 
Триває процедура погодження наказу про визначення функцій замовника з структурними підрозділами 
КМДА.

1.3.3.
Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт 
самопливних, напірних каналізаційних колекторів, у тому 
числі аварійних

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

ПрАТ «АК «Київводоканал», КП «Дирекція 
будівництва шляхово-транспортних 

споруд», районні в місті Києві державні 
адміністрації

2021-2025 1,530,000.40 0.00 650,000.40 880,000.00 676,005.10 0.00 379,500.00 296,505.10 85,246.96 0.00 85,246.96 0.00

Реконструкція каналізаційного колектора Д=800-900-2000 мм на вул. Вербовій на ділянці від камери 
гасіння напірних колекторів КНС "Ленінська кузня" до КНС "Оболонь" в Оболонському районі м. Києва. 
Виконувались будівельні роботи. 
Реконструкція Лівобережного колектора з об'їзною дорогою від камери № 6 до камери  № 47  в 
Дарницькому районі м. Києва. 
Здійснювались організаційні заходи з підготовки документації до проведення процедури закупівель. 
Будівництво Південно-Західного каналізаційного колектора, І-ІV пускові комплекси, у м. Києві.
Реконструкція Каунаського каналізаційного колектора Д=700-800-960-1040 мм в м. Києві.
Реконструкція Шліхтеровського каналізаційного колектора Д=600-700-900-1250-1450-2450 мм у м. Києві. 
Реконструкція ІІІ черги Ново-Дарницького каналізаційного колектора Д-2980 мм.
Укладено договори на постачання електроенергії на будівельний майданчик. Обстежено збудовані ділянки 
колекторів щодо очищення і ремонту пошкоджень. 
Капітальний ремонт сталевих трубопроводів від НС-1 до пісколовок першого блоку Бортницької станції 
аерації  по вул. Колекторна, 1, Дарницького району, м. Києва.
Здійснювались організаційні заходи з підготовки до проведення процедури закупівель. 
Реконструкція каналізаційного колектора Д=750 мм на вул. Шевченко у Києво-Святошинському районі. 
Реконструкція каналізаційного колектора Д=1200 мм з перекладанням на Д=1000 мм на вул. Миколи 
Ушакова від КК-10-А до КК-40 у Святошинському районі м. Києва.
Реконструкція каналізаційного колектора Д=1000-1200-2000-2200 мм на просп. Правди та вул. Попова на 
ділянці від вул. Маршала Гречка до вул. Сім’ї Кульженків у м. Києві. 
Роботи не виконувались. 

                                                                                                                                                               
є                                              ж                                                     
д                                                   д                                                       
д                                                      
д                                              д                                                                                   
д                                                      
д                                                                                                                    
д                                        
Відсутність фінансування 

1.3.4. Реконструкція дюкерних переходів через р. Дніпро
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури,
ПрАТ «АК «Київводоканал»

2021-2025 50,465.40 0.00 50,465.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.3.5. Будівництво та реконструкція водопровідних мереж

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

ПрАТ «АК «Київводоканал», районні в м. 
Києві державні адміністрації

2021-2025 263,991.64 0.00 29,917.14 234,074.50 96,308.73 0.00 20,885.00 75,423.73 25.24 0.00 0.00 25.24

Реконструкція водопровідної мережі Д=500 мм по вул. Автозаводській від вул. Дубровицької до вул. 
Резервної в Оболонському районі м. Києва. 
Виконувались будівельні роботи.
Будiвництво водопроводу для пiдключення житлових будинкiв  на вулицi Зрошувальнiй, 3-б, 4, 10, 14 та 
дитячо-юнацької спортивної школи «Атлет» на вулицi Зрошувальній, 4-а у Дарницькому районi м. Києва. 
Відкориговано проектну документацію, отримано експертний звіт. Опрацьовується питання передачі 
завершеного першого пускового комплексу до ПрАТ «АК «Київводоканал».
Будівництво водоводу Д=1200 мм по Дніпровській набережній від проспекту Броварського до проспекту 
М. Бажана. 
Опрацьовувалось питання передачі об'єкта ПрАТ «АК «Київводоканал».

1.3.6.
Будівництво та реконструкція систем водопостачання, в 
тому числі з впровадженням технологій очистки 
промивних вод

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

ПрАТ «АК «Київводоканал»
2021-2025 558,400.00 0.00 288,200.00 270,200.00 120,355.66 0.00 0.00 120,355.66 0.00 0.00 0.00 0.00

Реконструкція НВС ІІ-го підйому "Дарницька" Деснянської водопровідної станції по просп. Алішера Навої, 
1-а у Дніпровському районі м. Києва.
Реконструкція комплексу будівель, літ. "1Ч", "1Щ", "1Ю", "1Я", "2А", "2И", "2М", "2Ш", "2Є", "4Ж" 
Дніпровської водопровідної станції з впровадженням технології очистки промивних вод за адресою вул. 
Дніпроводська, 1А, в Оболонському районі м. Києва. Розроблялась проєктно-кошторисна документація.

1.3.7. Забезпечення функціонування фонтанів
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури,
СВКП «Київводфонд»

2021-2025 22,280.96 0.00 22,280.96 0.00 3,930.95 0.00 3,930.95 0.00 780.75 0.00 780.75 0.00
Забезпечено утримання 8 фонтанів. Проводився моніторинг стану обладнання та зберігання обладнання 
Русанівських фонтанів.

1.3.8. Функціонування бюветних комплексів
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури, ПрАТ «АК «Київводоканал»
2021-2025 43,494.50 0.00 43,494.50 0.00 34,946.40 0.00 34,946.40 0.00 5,240.95 0.00 5,240.95 0.00

Здійснювалось утримання 203 бюветних комплексів.  Проводився моніторинг стану обладнання, контроль 
якості води, обслуговування систем очистки питної води, систем диспетчеризації та інші заходи.

1.3. Система водопостачання та водовідведення



1.3.9.
Будівництво бюветних комплексів та артезіанських 
свердловин малої продуктивності

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, СВКП «Київводфонд»

2021-2025 11,913.00 0.00 11,913.00 0.00 17,580.00 0.00 17,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Будівництво артезіанської свердловини малої продуктивності на вулиці Сім'ї Сосніних, 2-а у 
Святошинському районі 
Здійснено коригування кошторисної документації, уточнено кошторисну вартість та проведено експертизи
Будівництво артезіанської свердловини малої продуктивності на проспекті Любомира Гузара, 8-а в 
Солом'янському районі 
Затверджено проєктно-кошторисну документацію. 
Будівництво бюветного комплексу на вул. Вишгородська, 32/2 у Оболонському районі м. Києва Здійснено 
підготовку розпорядчого документу про виконання робіт з будівництва 
Будівництво павільйону бюветного комплексу з розподільними колонками та інженерними мережами у 
селищі Рибному Дніпровського району
Здійснено підготовку розпорядчого документу про виконання робіт з будівництва 

2,992,561.52 0.00 1,608,287.02 1,384,274.50 1,414,626.84 0.00 922,342.35 492,284.49 94,830.07 0.00 94,804.83 25.24

1.4.1.
Капітальні ремонти, будівництво та реконструкція 
теплових мереж, перепідключення споживачів на більш 
ефективні котельні

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
2021-2025 440,953.55 0.00 203,953.55 237,000.00 245,657.89 0.00 107,044.40 138,613.49 0.00 0.00 0.00 0.00

В рамках бюджету міста Києва передбачено виконання робіт з капітального ремонту аварійних ділянок 
теплових мереж по 5 об'єктах, а саме: - від ЦТП по вул. Левандовській, 14 до ж/б №5 по вул. Царіка; ТМ-1 
РК "Веркон" від ТК 106 до ТК 106/4 по вул. Червонозаводській, від ТК 106/2 до ж/б №5 по вул. 
Червонозаводській, від ТК 105 до ж/б №3 по вул. Стрийській, від ТК106/1а до ж/б №3 по вул. Стрийській у 
м. Києві; - ТМ-5 СТ-1 від ТК 512/12-3 до ТК512/12-4б по вул.Винниченка, 18; - ТМ-5 СТ-2 від ТК527/1 до ж/б 
13/9, 16,19 по вул. Почайнинській, ж/б №18-20, 21-23, 24 по вул. Спаській, ж/б №34 по вул. Хорива. 
Підготовлено завдання на коригування ПКД та направлено на погодження структурним підрозділам ВО КМР 
(КМДА).    
ТМ-1 СТ "Біличі" від ТК-114/9 до тк-114/11 по вул. Підлісній,3
Погоджено завдання на коригування.
Реконструкція теплових розподільчих мереж ЦО та ГВП на вул. Б. Житкова, 7, 9, 11/17 та вул. В. 
Сальського, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 у Шевченківському районі м. Києва
Триває підготовка документів для проведення процедури закупівель
В рамках інвестиційної програми КП «Київтеплоенерго» заплановано виконання робіт з будівництва та 
реконструкції теплових мереж (4 об’єктів).
Укладено договір по 1 обʾєкту на виконання робіт з розробки проєктної документації. 
По 3 обʾєктам триває підготовка документів для проведення процедури закупівель робіт

1.4.2.
Реконструкція  та капітальні ремонти обладнання 
теплових пунктів, встановлення будинкових теплових 
лічильників

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
КП «Група впровадження проекту з 

енергозбереження в адміністративних і 
громадських будівлях м. Києва»

2021-2025 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 316,407.90 0.00 36,523.20 279,884.70 0.00 0.00 0.00 0.00

Реконструкцiя ЦТП на вулицi В. Береттi, 14 i теплових розподiльчих мереж ЦО й ГВП до будинкiв на 
вулицях В. Береттi 12, 14, 14-а, 16, 18, та О. Бальзака, 44, 46-а, 42/20
Триває процедура коригування проєктної документації 
Реконструкція теплових пунктів житлових будинків теплозабезпечення яких, здійснюється від котельні на 
вул. Котельникова, 7/13 з прокладанням інженерних мереж
Розроблялось завдання на проєктування (коригування) ПКД

1.4.3.
Реконструкція та капітальні ремонти тепло- та 
електротехнічного обладнання котелень та впровадження 
когенераційних установок

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
2021-2025 339,500.00 0.00 139,500.00 200,000.00 108,522.78 0.00 0.00 108,522.78 0.00 0.00 0.00 0.00

В рамках інвестиційної програми КП «Київтеплоенерго» заплановано виконання 9 заходів з реконструкції та 
капітальних  ремонтів тепло- та електротехнічного обладнання котелень, зокрема: виконання БМР - 3 
об'єкти, виконання ПВР - 6 об'єктів. 
1 обєʾкт - укладено договір на виконання БМР;
4 обʾєкти -  укладено договори на виконання робіт з розробки проєктної документації; 
1 обʾєкт -  етап укладання договору;
2  обʾєкти - етап підготовки документів для проведення процедури закупівель; 
1 обʾєкту - торги не відбулися із-за відсутності пропозицій, здійснюється моніторинг зацікавлених організацій

1.4.4. Оновлення парку спецтехніки
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури, 
 КП "КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО"

2024-2025 56,856.00 0.00 56,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.4.5.
Забезпечення функціонування технологічних електричних 
мереж та електрообладнання

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, СВКП «Київводфонд»

2021-2025 264.00 0.00 264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.4.6.

Реконструкція та капітальні ремонти тепло- та 
електротехнічного обладнання ТЕЦ-5, ТЕЦ-6, у тому числі 
із реконструкцією ВРП та впровадженням маневрених 
потужностей з баком-акумулятором теплової енергії та 
теплоутилізаторів

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

 KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
2021-2025 590,000.00 0.00 300,000.00 290,000.00 167,050.15 0.00 0.00 167,050.15 0.00 0.00 0.00 0.00

В рамках інвестиційної програми КП «Київтеплоенерго» заплановано виконання робіт з реконструкції та 
капітальних ремонтів тепло- та електротехнічного обладнання ТЕЦ-5, ТЕЦ-6 (9 об’єктів).
Підписано завдання на проєктування і технічні вимоги, проводяться процедури закупівель, укладаються 
договори на виконання робіт, розпочато роботи з розробки ПКД та виконання БМР відповідно до графіків 
виконання робіт   

1.4.7.
Реконструкція та капітальні ремонти котлів, основного та 
допоміжного обладнання СП «ЗАВОД «ЕНЕРГІЯ»

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
2021-2025 97,400.00 0.00 47,400.00 50,000.00 51,058.86 0.00 47,200.00 3,858.86 0.00 0.00 0.00 0.00

В рамках бюджету міста Києва: 
Капітальний ремонт котлів № 3 та № 4 СП «Завод «Енергія»
Погоджено завдання на проєктування 
В рамках інвестиційної програми КП «Київтеплоенерго» заплановано виконання робіт з капітального ремонту 
обладнання СП «Завод «Енергія» (4 заходи)
1 - укладається договір на проведення експертизи кошторисної документації. Проводиться підготовка 
документів для проведення процедури закупівель
3 – проводиться підготовка документів для проведення процедури закупівель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1.4.8.

Реконструкція та будівництво електричних мереж 0,4-110 кВ, у 
тому числі:
- будівництво КЛ 110 кВ «Новокиївська –Московська № 1, 2;
- реконструкція ПЛ 110 кВ «Північна – Ірпінь» № 3 та ПЛ 110 кВ 
«Біличі – Ірпінь» в частині заведення КЛ 110 кВ на ПС 330/110 
кВ «Західна» у Святошинському р-ні м. Києва»;
- реконструкція КЛ 35 кВ від існуючої КЛ 35 кВ «Бортничі 
–Осокорки» та КПЛ 35 кВ «Теличка –Осокорки» з заходами на 
ПС 110/35/10 кВ «Славутич»;
- реконструкція з переведенням ЛЕП 35 кВ «Теличка – 
Осокорки» на клас напруги 110 кВ та включенням її в транзит 
110 кВ «ТЕЦ-5 – Славутич-ДТЕЦ» в м. Києві;
- реконструкція мереж 10 кВ мікрорайону «Осокорки» в 
м. Києві;
- встановлення розвантажуваль-них ТП-10/0,4 кВ з 
будівництвом  / реконструкцією КЛ;
- реконструкція ПЛ 110 кВ ДТЕЦ-Княжичі, ДТЕЦ-Бровари із 
заміною проводу від ДТЕЦ до оп. 46 в м. Києві;
- електропостачан-ня житлового комплексу з вбудовано-
прибудованими приміщеннями за адресою м. Київ вул. Світла 
3-Д у Дарницькому районі м. Києва, зокрема, реконструкція 
КЛ, яка пролягає через землі Дарницького лісопаркового 
господарства

ПрАТ "ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ" 2023-2025 103,165.60 0.00 0.00 103,165.60 41,021.39 0.00 0.00 41,021.39 2,368.00 0.00 0.00 2,368.00
Проведено процедуру закупівель товарів та послуг. Здійснювалось виконання робіт з реконструкції мереж 
0,4-10 кВ в частині встановленя розвантажувальних КТП-10/0,4 кВ та виконання ЛВР "Реконструкція ділянки 
ПЛ 110 Кв "ДТЕЦ-Княжичі", "ДТЕЦ-Бровари" із заміною проводу від ДТЕЦ до оп.46 в м.Києві".

1.4.9.
Відновлення об’єктів системи теплопостачання, 
пошкоджених внаслідок війської агресії рф

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,
КП "КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО"

2023-2024 637,618.12 0.00 637,618.12 0.00 397,207.44 0.00 397,207.44 0.00 6,924.89 0.00 6,924.89 0.00

Капітальний ремонт відкритої установки трансформатору другого блоку ТЕЦ-6 (з заміною трансформатора 
2т) за адресою: м. Київ, вул. Пухівська, 1-а
Роботи завершено. Триває процес введення об'єкту в експлуатацію.
Капітальний ремонт димової труби СП «Завод «Енергія» 
Підготовлено технічне завдання для проведення процедури закупівлі 
Капітальний ремонт котла №5 для виробництва теплової енергії . 
Капітальний ремонт котла №7 для виробництва теплової енергії
Капітальний ремонт ВРП-110 та 330 КВ ТЕЦ-6 за адресою: м. Київ, вул. Пухівська, 1-а 
Капітальний ремонт ВРП-330 КВ ТЕЦ-5 приєднання АТ-2, за адресою: м. Київ, вул. Промислова, 4 
Капітальний ремонт ВРП-330 КВ ТЕЦ-5 приєднання АТ-1, за адресою: м. Київ, вул. Промислова,4 
Виконувались будівельно-монтажні роботи

2,319,757.27 0.00 1,439,591.67 880,165.60 1,326,926.41 0.00 587,975.04 738,951.37 9,292.89 0.00 6,924.89 2,368.00

1.5. Санітарне очищення міста

1.4. Система постачання теплової енергії, електроенергії



1.5.1.
Встановлення підземних контейнерів для побутових 
відходів, забезпечення житлової та громадської забудови 
контейнерами 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

КП «Київжитлоспецексплуатація»,
«КП «Київкомунсервіс»

2021-2025 80,798.00 0.00 2,616.00 78,182.00 969.80 0.00 0.00 969.80 969.80 0.00 0.00 969.80

КП "Київкомунсервіс" та підприємствами-перевізниками у сфері поводження з побутовими відходами 
модернізовано та оновлено контейнерний парк. У звітному періоді відремонтовано 47 од. контейнерів для 
роздільного збирання побутових відходів та 864 од. контейнерів для збирання твердих побутових відходів, 
придбано 21 од. контейнерів для збирання твердих побутових відходів.

1.5.2.

Організація та здійснення заходів щодо поводження з 
твердими побутовими відходами, у тому числі 
будівництво сміттєпереробних комплексів, створення 
центрів поводження з відходами тощо

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури 2021-2025 1,591,283.90 0.00 0.00 1,591,283.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався

У бюджеті м. Києва та іншими 
джерелами на 2024 рік кошти 
на реалізацію заходу не 
передбачено

1.5.3.
Технічне переоснащення СП «Завод «Енергія» на вул. 
Колекторній, 44 у Дарницькому р-ні м. Києва в частині 
системи очищення димових газів

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

KП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»
2021-2023 453,710.44 0.00 453,710.44 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Подано пропозиції до Департаменту фінансів ВО КМР (КМДА) щодо потреби у додаткових коштах, після їх 
виділення буде укладено договір на виконання додаткових робіт та продовжено виконання робіт в рамках 
основного договору. 
Готувалось завдання на коригування проєкту в частині 3 та 4 пускового комплексу.

1.5.5.
Забезпечення функціонування мережі громадських 
вбиралень

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури,

 СВКП «Київводфонд»
2021-2025 19,699.96 0.00 19,699.96 0.00 11,804.30 0.00 11,804.30 0.00 1,331.96 0.00 1,331.96 0.00

Здійснювалось утримання громадських вбиралень
Передбачено виконання капітального ремонту 3 громадських вбиралень. 
Погоджено завдання на проєктування. Готувались документи для проведення експертизи кошторисної 
документації.

1.5.6.
Будівництво інженерних мереж, малих архітектурних 
форм-пунктів підключення та встановлення громадських 
вбиралень модульного типу

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

СВКП «Київводфонд»
2021-2025 5,500.20 0.00 5,500.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався

У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.5.7. Придбання громадських вбиралень модульного типу
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури,
СВКП «Київводфонд»

2021-2025 26,950.00 0.00 26,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.5.8. Забезпечення функціонування мобільних туалетних кабін
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури, 
СВКП «Київводфонд»

2021-2025 377.00 0.00 377.00 0.00 8,122.00 0.00 8,122.00 0.00 1,913.71 0.00 1,913.71 0.00 Забезпечено функціонування мобільних туалетних кабін, встановлених у пунктах обігріву та блокпостах

1.5.9.

Комплекс заходів, пов’язаних із захороненням ТПВ, 
реконструкцією, технічним переоснащенням  та 
утриманням і експлуатацією полігону ТПВ №5 в с. Підгірці 
обухівського району Київської області

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, ПрАТ «Київспецтранс»

2021-2025 749,883.40 143,432.00 606,451.40 0.00 606,451.40 0.00 606,451.40 0.00 5,140.25 0.00 5,140.25 0.00

Реконструкція та технічне переоснащення полігону твердих побутових відходів № 5 в  с. Підгірці 
Обухівського району Київської області
Виконувались роботи з влаштування ємності з накопичення фільтрату і регульованої подачі фільтрату на 
існуючі КНС.
Реконструкція та технічне переоснащення полігону твердих побутових відходів № 5 в  с. Підгірці 
Обухівського району Київської області. Рекультивація ділянки № 1.
Роботи не виконувались.
Реконструкція та технічне переоснащення полігону твердих побутових відходів № 5 в с. Підгірці 
Обухівського району Київської області. Рекультивація ділянки № 2
Проводився збір передпроектних вихідних даних.

Початок будівельних робіт 
заплановано на квітень-
травень 2024 року

1.5.10.
Реконструкція та  рекультивація полігону 
великогабаритних та будівельних відходів №6 на вул. 
Пирогівський шлях, 94-96 в Голосіївському районі м.Києва

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, ПрАТ «Київспецтранс»

2024-2025 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

2,934,202.90 143,432.00 1,121,305.00 1,669,465.90 630,347.50 0.00 629,377.70 969.80 9,355.72 0.00 8,385.92 969.80

1.6.1.
Вирішення питання забезпеченості місцями для 
поховання померлих мешканців столиці, в тому числі 
колумбарних ніш 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, РС СКП «Спецкомбінат 

ПКПО», ДІМ Лук’янівський заповідник, РС 
СКП "Київський крематорій"

2021-2025 72,045.88 0.00 72,045.88 0.00 72,045.88 0.00 72,045.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Будівництво колумбарних стін на території РС СКП "Київський крематорій" на вул. Байковій, 16, у 
Голосіївському районі міста Києва
Опрацьовувалось питання перерозподілу коштів на інші об’єкти
Будівництво огорожі з колумбарними нішами на Південному кладовищі с. Віта-Поштова
Роботи не розпочинались.

                                                                   
Виконання робіт заплановано 
у наступних звітних періодах                   

1.6.2.
Вирішення питання забезпечення дотримання санітарних 
норм та покращення якості та зручності надання послуг 
населенню

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

РС СКП «Спецкомбінат ПКПО»
2024-2025 5,355.00 0.00 5,355.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався

У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.6.3. Розширення міських кладовищ
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури
РС СКП «Спецкомбінат ПКПО»

2023-2025 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.6.4. Будівництво інших об'єктів на міських кладовищах

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

РС СКП «Спецкомбінат ПКПО»
ДІМ Лук’янівський заповідник

2022-2025 23,420.25 0.00 23,420.25 0.00 19,889.20 0.00 19,889.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Улаштування алеї перепоховань видатних українських діячів, похованих за межами України, з 
реконструкцією будівель адміністративно-господарського призначення на території комунального 
підприємства - Державного Історико-Меморіального Лук'янівського заповідника
Виконувались передпроєктні роботи (інженерні вишукування)

1.6.5. Забезпечення ремонту та благоустрою міських кладовищ 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

РС СКП «Спецкомбінат ПКПО»,
РС СКП «Київський крематорій»,
ДІМ Лук’янівський заповідник

2021-2025 212,577.00 0.00 212,577.00 0.00 437,046.52 0.00 437,046.52 0.00 14,368.55 0.00 14,368.55 0.00

Здійснено благоустрій територій міських кладовищ. По об'єктах з капітального ремонту виконувались 
роботи:
Лук'янівський заповідник:  
Капітальний ремонт об’єктів благоустрою на ділянках для почесних поховань  
Розроблялось завдання на проектування. 
Капітальний ремонт частини господарчого водопроводу 
Процедура проведення закупівлі робіт запланована на квітень.                                                                                
РС СКП  Спецкомкомбінат: 
Благоустрій ділянки для почесних поховань на Лісовому кладовищі 
Виконано коригування проєкту. ПКД подано для проведення експертизи.  
Капітальний ремонт об'єктів благоустрою на ділянках для почесних поховань Лісового кладовища 
Погоджувалось завдання на коригування проекту. 
Капітальний ремонт об'єктів благоустрою на ділянках для почесних поховань на Міському кладовищі 
Виконувались будівельно-монтажні роботи.
Капітальний ремонт адміністративної будівлі з технічним приміщенням, та благоустрій прилеглої території 
Бортничанського кладовища 
Погоджувалось завдання на проєктування. 
Капітальний ремонт адміністративної будівлі та благоустрій прилеглої території Байкового кладовища 
Погоджувалось завдання на проєктування.   

1.6.6. Будівництво нового крематорію з колумбарієм
Департамент житлово-комунальної 

інфраструктури
РС СКП «Київський крематорій»

2024-2025 400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1.6.7.
Реконструкція кремаційного обладнання Ритуальної 
служби спеціалізованого КП "Київський крематорій"

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

РС СКП «Київський крематорій»
2023-2024 85,636.10 0.00 85,636.10 0.00 120,930.00 0.00 120,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Реконструкція кремаційного обладнання з повною заміною кремаційних печей ритуальної служби  СКП 
«Київський крематорій»
Проведено процедуру закупівлі робіт з розробки ПКД та укладено договір на закупівлю 
Ремонтно-реставраційні роботи зали прощання та капітальний ремонт підземної частини комплексу 
ритуальної служби СКП «Київський крематорій»
Опрацьовувалось питання розподілу об’єкта на два окремих об’єкта будівництва 

399,684.23 0.00 399,684.23 0.00 649,911.60 0.00 649,911.60 0.00 14,368.55 0.00 14,368.55 0.00

1.7.1.
Проведення  ремонту  та утримання  гідротехнічних 
споруд

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, КП «СУППР»

2021-2025 57,499.20 0.00 57,499.20 0.00 65,923.37 0.00 65,923.37 0.00 14,185.31 0.00 14,185.31 0.00

Забезпечено поточний ремонт та утримання 899 одиниць гідротехнічної споруди. 
По 2 об'єктам з виконання капітального ремонту: 
Капітальний ремонт дренажно гідротехнічної системи "Зелений театр - Поштова площа" в Печерському 
районі
Капітальний ремонт дренажно штольневої  системи №36  в Подільському районі 
Готувалось завдання на проєктування.

1.7.2.
Виконання робіт з інженерного захисту територій  
(перелік об’єктів визначається за результатами 
моніторингу КП «СУППР»)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

КП "Дирекція з капітального будівництва та 
реконструкції «Київбудреконструкція», КП 

"СУППР"

2021-2025 363,952.80 0.00 363,952.80 0.00 103,716.65 0.00 103,716.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Протиаварійні роботи з влаштуванням підпірних стінок між будинками № 5/1-а на вул. 
Трьохсвятительській та № 10 на вул. Костьольній у Шевченківському районі.
Підготовлено проєкт розпорядження КМВА про передачу функцій замовника та направлено на погодження 
до структурних підрозділів ВО КМР (КМДА) КМДА. 
Будівництво комплексу інженерно-технічних протизсувних споруд на вул. Нововокзальній, 21 у 
Солом’янському районі. Протизсувні заходи на схилі Глибочицької балки біля житлового будинку на вул. 
Чмелів яр 7а у Шевченківському районі 
Накази ДЖКІ про виконання робіт знаходяться на погодженні у структурних підрозділах ВО КМР (КМДА).

421,452.00 0.00 421,452.00 0.00 169,640.02 0.00 169,640.02 0.00 14,185.31 0.00 14,185.31 0.00

2.1.1.
Проведення інформаційної, просвітницької роботи 
стосовно пропаганди охорони довкілля, раціонального 
використання водних ресурсів

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури, 

КП «Водно-інформаційний центр»
2021-2025 14,223.20 0.00 14,223.20 0.00 13,874.03 0.00 13,874.03 0.00 2,998.90 0.00 2,998.90 0.00

Проведено інформаційну, просвітницьку роботу стосовно пропаганди охорони довкілля, раціонального 
використання водних ресурсів, надано інформаційні послуги 11746 відвідувачам, проведено 8 заходів з 
питань збереження водних ресурсів, укладено 1 договір на проходження навчальної практики студентами 
вищих навчальних закладів

2.1. Організація та проведення публічних заходів

1.6. Ритуальні послуги

2. Організаційне забезпечення розвитку житлово-комунальної сфери

1.7. Інженерний захист територій



2.2.2.
Регіональний план управління відходами міста Києва 
(Коригування, погодження та затвердження, моніторинг 
та оцінка ефективності виконання)

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

2021 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

2.2.4.

Розроблення та затвердження нормативів питного 
водопостачання та норм споживання послуг з 
централізованого водопостачання, постачання гарячої 
води, централізованого водовідведення у місті Києві 

Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури

2024 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Захід не виконувався
У бюджеті м. Києва на 2024 рік 
кошти на реалізацію заходу не 
передбачено

1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,589,198.85 143,432.00 8,854,626.85 4,591,140.00 5,929,568.18 0.00 4,543,948.12 1,385,620.06 170,580.37 0.00 167,217.33 3,363.04

усього загальний фонд
спеціальний 

фонд
усього загальний фонд

спеціальний 
фонд

усього загальний фонд
спеціаль-ний 

фонд
4,543,948.12 167,217.33 -4,376,730.79

2.2. Нормативно-правове, наукове і проєктне забезпечення Програми

ВСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ:

Оксана КРЕГУЛ

3. Аналіз виконання програми за видатками в цілому:

Заплановані бюджетні асигнування на 2024 рік з урахуванням змін Проведені видатки за звітний період Відхилення 

Відповідальний виконавець:  Начальник відділу перспективного розвитку та реформування управління розвитку житлово-комунальної інфраструктури 



 

 

Пояснювальна записка  

до звіту про хід виконання Комплексної цільової програми  

підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної 

інфраструктури міста Києва на 2021–2025 роки  

за січень-березень 2024 року 

  
 

Обсяг фінансування та стан виконання Комплексної цільової програми 

підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної 

інфраструктури міста Києва на 2021–2025 роки відповідно до рішення 

Київської міської ради від 27.05.2021 № 1241/1282 (далі – Комплексна 

програма) у розрізі джерел фінансування у січні-березні 2024 року, наведено у 

таблиці, млн грн: 
 

Джерела 

фінансування 

Затверджено 

Комплексною 

програмою 

Передбачено 

бюджетом на 
2024 рік 

Фактично 
профінансова

но у січні-

березні 2024 

%  виконання 

факт / 

затверджено 
КЦП 

 

% виконання  
факт / план 

передбачено 

бюджетом 

Державний бюджет 

України 
143,4 0 0 0 0 

Бюджет м. Києва 8 854,6 4 543,9 167,2 1,9% 3,7% 

Інші джерела 4 591,2 1 385,6 3,4 0,08% 0,25% 

Разом: 13 589,2 5 929,5 170,6 1,3% 2,9% 

 

Перелік найбільш вагомих виконаних заходів * 

Заходи, що виконувалися у січні-березні 2024 році за напрямками/ 

відсоток освоєних коштів від передбачених бюджетом на звітний період, %: 

- реконструкція та модернізація ліфтового господарства у житловому 

фонді міста Києва – 5,3 %; 

- реконструкція споруд першої черги Бортницької станції аерації – 

22,8% (стан виконання об’єкту – 97%);  

- будівництво, реконструкція, капітальний ремонт самопливних, 

напірних каналізаційних колекторів, зокрема аварійних – 22,5 %; 

- функціонування бюветних комплексів – 15,0%; 

- забезпечення функціонування мережі громадських вбиралень – 11,3%; 

- забезпечення функціонування мобільних туалетних кабін – 23,6%; 

- проведення ремонту та утримання гідротехнічних споруд – 21,5%;  

- проведення інформаційної, просвітницької роботи стосовно 

пропаганди охорони довкілля, раціонального використання водних ресурсів – 

21,6%. 

 
Примітка. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів* - фінансування заходів 

відповідно до планів асигнувань на 2024 рік передбачається у наступних звітних 

періодах. Загальна повна інформація щодо фінансових показників заходів буде 

зазначена за підсумками звітного періоду.  

 



 

 

 

Перелік найбільш вагомих заходів низького виконання/невиконання 

Реконструкція внутрішніх інженерних систем у будівлях закладів  

бюджетної сфери м. Києва, зокрема із застосуванням відновлюваних джерел 

енергії. 

Реконструкція дюкерних переходів через р. Дніпро 

Будівництво та реконструкція водопровідних мереж 

Будівництво та реконструкція систем водопостачання, зокрема із 

впровадженням технологій очистки промивних вод. 

Реконструкція та капітальні ремонти тепло- та електротехнічного 

обладнання ТЕЦ-5, ТЕЦ-6, зокрема із реконструкцією ВРП та впровадженням 

маневрених потужностей з баком-акумулятором теплової енергії та тепло 

утилізаторів. 

Організація та здійснення заходів щодо поводження з твердими 

побутовими відходами, зокрема будівництво сміттєпереробних комплексів, 

створення центрів поводження з відходами тощо 

Будівництво інженерних мереж, малих архітектурних форм-пунктів 

підключення та встановлення громадських вбиралень модульного типу 

Будівництво нового крематорію з колумбарієм 

 

Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми 

в цілому 

Фінансування заходів Комплексної програми у січні-березні 2024 року є 

низьким, оскільки доведення коштів виконавцям заходів, відповідно до плану 

асигнувань на 2024 рік, заплановані на наступні періоди поточного року.   

Початок року для виконання більшості заходів Комплексної програми є 

формувальним на відповідний рік. Зокрема, це формування адресних 

переліків, підготовка нормативних документів, розробки ПКД, експертиза, 

підготовки документації до процедури закупівель товарів, робіт і послуг, 

оплата робіт за минулий період тощо.  

Забезпечення подальшого виконання завдань та заходів Комплексної 

програми буде залежати, насамперед від припинення військової агресії 

російської федерації та забезпечення сталого фінансування Комплексної 

програми. 

 

 

Начальник відділу перспективного  

розвитку та реформування Управління  

розвитку житлово-комунальної інфраструктури                     Оксана КРЕГУЛ  


	(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)
	ДЕПАРТАМЕНТ ЖИТЛОВО−КОМУНАЛЬНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ

	січ-бер.2024
	Пояснювальна записка
	до звіту про хід виконання Комплексної цільової програми
	підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2021–2025 роки
	за січень-березень 2024 року
	Обсяг фінансування та стан виконання Комплексної цільової програми підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2021–2025 роки відповідно до рішення Київської міської ради від 27.05.2021 № 1241/1282 (далі...

